- relictanti tutorem petat, si fuit negligens, perdidit successionem pupilli et flam morientis infra annum. ibid. num. 235 eod. Mater petens curatorem pupilli volenti non punitur, si non petit tutor. ibid. num. 236 eod. Mater quae misit procuratorem ad pendum tutorem non perdit successionem si proper mortem procuratoris in tunc fuit retardata petitio tutoris. ibid. num. 237 eod. Mater quae reperitur minor viginquaque anni tempore mortis mariti non prouidat successione propter non pertinere tuteorem si bieuti tempore efficiatur maior. ibid. num. 237, verificatio. quarto. eod. Mater hodie debet esse minor. xviii. annis in regno, vt non puniatur propter non petitum tutorem, in repetita. lis potest. ibid. num. 238 87 Mater non punitur propter non petitum tutorem, si filius mortuar factus pueris. ibid. num. 239 eod. Mater non tenetur petere tutores daturum filio quando extant tutores legitimii: quod tamen procedit, si mater prius renuntiet iusteberga tunc aperiatur via legitimis: alias lecias. ibid. num. 240. & 241 87 & 88 Mater non tenetur petere tutores quae do interest pupilli, vt non petatur. ibid. num. 242 eod. Mater hodie praefert omnibus conguineis in tutela pupilli: verum dicuntur tuterix anomala & voluntaria. ibid. num. 241 eod. Mater non punitur propter non petitum tutorem, si alius eam praeuenit petendo infra annum. ibid. num. 243 eod. Mater non prouidat successionem, si gesit vel geri fecit tutelam minus legitimam: existens in loco ubi non erat copia peitorum. ibid. num. 244 eod. Mater absens ignorans, vel infirma, non punitur propter non petitum tutorem, in repe. lis potest. ibid. num. 245 89 Mater non petens tutorem pupilli in tutam pauperi sive egoen, non punitur. ibid. num. 246 eod. Mater non petens tutorem pupilli habentis multos creditores: vt indefensus remaneat, non punitur prouidatio hereditatis. ibid. num. 147 eod. Mater prodiga excusat, si non petit tutorem filio suo. ibid. num. 248 eod. Mater bannita, vel in exilium missa, non tenetur petere tutorem filio suo. ibid. num. 249 eod. Mater non tenetur petere tutorem pupilli habentis substitutum pupillatum. ibid. num. 250 eod. Mater non tenetur petere tutorem pupilli habentis tutorem testamentarium. ibid. num. 251 eod. Mater tutrix transiens ad secunda vota non petitum tutore nec redditia ratione, prouidat omni iure succedens: & etiam legatis fibi facitis a suo marito parte pupilli. ibid. num. 252 eod. Mater secundum iubens que renunciavit tutelam, si item efficiatur vidua per mortem secundi viri, an possit redire ad suscipientem tutelam, in repetita. lis potest. ibid. num. 252 89 Mater obligata, an censeatur obligata materialium: & an statutum vel dispositum in materia, censeatur etiam dispositum in materiali. & an vita vestrum appellations alterius, & econtra in iij. par. nu. 18. & 19 23 Mater & materialium, qualiter differat. ibid. num. 19. & 20 eod. Materia reductionis, quotidiana est. in vi. par. ver. appellatio. nu. 111 17 Mater obligato non se extendit ad materialium. in ii. part. nu. 8. & 19. 23 Matrimonium ludorum secundum legem Mosaiacam contrahuntur, in iij. parte, num. 18 22 Matrimonium ante, quam contrahantur, citari debent contradicentes per publicum proclama infra certum terminum, alias clandestina dicuntur, in vi. parte, ver. citatio. nu. 102 176 Matrimonialis causa, est summaria in iij. par. ix. dist. nu. 6 200 Mens disponens attenditur, vbi de eo confit, non ordo verborum. in iij. par.

- par. nu. 109 66 Mens commissi criminis in libello criminali accusatoris adponi debet. in vi. par. ver. libellus. nu. 6 396 Mercatorum in curia omnes cause sunt summariae: quia in eis proceditur ex mera equitate. in iij. par. ix. dist. iij. dist. nu. 48 199 Metum iustum inducit solus vultus terribilis officialis. disp. vi. par. 17 723 Metus vanus non est in consideratione. disp. viii. nu. 4 755 Miltia sola non probat beneficium restitutio in integrum: sed occupatio in militare expeditione. in vi. par. ver. ap. plenaria. nu. 8 666 Miltum iudicis inducunt instant causam ipsum recusandi. in vi. par. ver. appellatio. nu. 49 561 Minor iacutus litigans coram episcopo recipit curatorem ab eo: & econtra minor clericus litigans coram iudice laico recipit ab eo curatorem. in iij. par. x. dist. nu. 13. fo. 217. & nu. 19 221 Minor in iudicio criminali esse non potest. in iij. par. xvij. dist. nu. 16 250 Minor quando adiut hæreditatem, & postea per integrum restitutio vult se abstine & repudiare, tunc cuncti sunt omnes creditores incerti, per proclama, cum termino tria mensura, in vi. parte, ver. citatio, citatio. nu. 10. 376 Minor etas de iure communis dicitur vsc ad xxv. annos. & etas xxv. annorum, legitima dicitur. in vi. par. ver. appellatio. nu. 79 564 Minor etas hodie tam in masculo quam in feminis est à xvij. annis infra: tam in masculo quam in feminina. ut supra, & hoc per constitutionem regni. ibid. num. 238 817 Minor etas vel maior non presumitur: sed debet semper probari per eum qui se fundat in ea. ibid. num. 79 867 Minor non potest adire hæreditatem: & qualiter se habeat ius in minorre non ad hoc. ibid. num. 14. & 15 83. & 86 Mortuo delegato causa non reverteretur ad ordinarium, sed ad principem delegantem. in iij. parte. xvij. dist. iij. dist. nu. 38 247 Mort

INDEX.

Mortuus probatur quis, si testis dicit quod interfuit eius sepulture; vel quia vidit eum non habere sensum, neque pulsum, neque flatum. ibid. nu. 159. & 160. 837

Mors aliquis qualiter probetur; primò si testis dicit, vi dicitum mortuum, item si interfuit eius exequis; vel si vidit eum euceratorem. ibi. nu. 157. & 158. eo.

Mortuus non probatur ex eo quod testis dicit, quod non loquebatur. ibid. nu. 160. eod.

Mortuus probatur ex eo, quod inter cunctos fuit reputatus mortuus; & quod illi de domo fecerunt luctum, & sumptuerunt vestes nigras. ibid. num. 161. & 162. eod.

Mortuus probatur quis probando laplos eius annos centum a die fuisse nativitatis; vel si ingressus fuit bellum & vita, non apparuit viuus nec mortuus; & nec sicut vbi sit in repte. lis potest. nu. 163. & 164. 838

Mortuus praefumitur iuuenis, luxuriosus & vagabundus; qui copit vagari per orbem, & nec sicut vbi sit si fuit vius decapitari. ibi. nu. 165. & 166. eod.

Mortuus probatur si testis dicit; vidi eum expirare; vel si index misit exploratores pro eo; & non inueniuntur de eo aliiquid nouum. ibid. nu. 167. & 168. eod.

Mortuus probatur si testis dicit, vidi eum profici in mare vel de ripa. ibid. nu. 169. eod.

Mortuus praefumitur testator ex ipso quod productur in instrumentum sui testamenti; & que sit ratio. ibid. nu. 170. & 259. 838. & 863

Mortuus praefumitur is, de quo fit mentione in instrumento per dictio[n]em quoniam. in rep. lis potest. nu. 171. 839

Mortuus praefumitur carceratus, cui non fuit datum cibus, nec potus per aliquos dies. ibid. nu. 172. eod.

Mortuus praefumitur is, qui ingreditur ciuitatem in qua erat pessis, si posita non repertur viterius nisi viuus, nec mortuus; id est si iuit per mare & superuenient tempestas; & non repertitur. ibid. nu. 173. & 176. eod.

Mors an & quando probetur per solam

famam existentem in illa ciuitate. ibid. num. 173. eod.

Mortuus praefumitur mercator recedens a domo animo reverendissimi transire per loca periculosa; & exceptus per familiam in termino non repertur. ibid. nu. 177. eod.

Mors alicuius magni domini probatur per solam famam ibid. nu. 174. eod.

Mortuus praefumitur quis de terra gobardozeoquo, quod stetit per item extra suam prouinciam. ibid. nu. 178. eod.

Mors debet clare probari per testes de visu, vbi agitur de vita hominissima de homicidio, secus vbi agitur de con modo pecuniarium & reparabilium: quia sufficit eam probari per coniecturas, in rep. lis potest. nu. 179. 840

Mors probatur per testes etiam receptos parte non citata. ibi. nu. 182. eod.

Mortuus videtur fateri Titum qui se appellat haeredem Titii, ibide. num. 281. eod.

Moyfes habuit facerdotium a Deo unde cum lege, & ab ipso fuit per Christum translatum in Petrum, in iii. parte. num. 70. 84

Mulitia per quos iudices irrogati possunt & per delegatum, in iii. par. vi. dist. num. 69. 133

Mulitia hodie irrogatur ad arbitrium iudicis; unde dispositio Ieos. C. de modo mulitiae non feretur. ibid. eod.

Mulitia irrogatur secundum diuitias, & paupertatem, & ob paupertatem remittitur, in vi. par. verificu. sententia. nu. 31. & 32. 135

Mulier viuens sive Romano in Sicilia Regno, sine mundulio testari potest, in iii. par. nu. 125. 72

Mulier que per flatum non potest contrahere sine consensu propinquorum, intelligitur, quando contrahit nomine proprio. Secus si alieno. ibid. num. 134. fe. 71. & in iii. par. vi. dist. nu. 21. 146